
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Naše zn. 5901/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 3/2  

   

   

Vyřizuje Ing. Veronika Vondráková  

Telefon +420 972 422 242  

Mobil x  

E-mail VondrakovaV@spravazeleznic.cz     

    

    

    

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 1 

V souladu s čl. 7 Výzvy k podání nabídky vydané pod č.j. 4700/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ (dále jen 

„Výzva“) 

 
Ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„Oprava geometrických parametrů koleje 2023 u ST 
Most“ 
 

Identifikace zadávacího řízení: 

Podlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná mimo zadávací řízení podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65023014 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Výběrové řízení“) 

 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky,  

   na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019   

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 



  

 
 

2/3    
 

 

 

I. 

Zadavatel v nadepsaném Výběrovém řízení vydává vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace na základě obdržené žádosti ze strany dodavatele: 

• ze dne 15. 02. 2023 (dotaz č. 1) 

Dotaz č. 1 

 

Příloha č.1 Výkaz výměr GPK 2023 

 

Ve výkazu výměr GPK jsou uvedeny předpokládané délky podbíjených kolejí a rozvinuté 

délky výhybek. V některých případech je uvedeno, že podbíjení bude provedeno po 

výměně pražců, (Např. TO Louny, Osek – Město – Hrob). Někde (např. TO Kadaň je 

uvedeno 2x průjezd). Výměra však odpovídá jednomu podbití (nebo průjezdu). Domnívá 

se zadavatel, že toto bude dostačující? Nebo očekává, že budeme podbíjet dvakrát nebo 

i třikrát, dokud nebude kolej v předepsané poloze, a to za stále stejnou cenu jako bychom 

podbíjeli jednou (jeden průjezd), tak jak tomu bude v úsecích, kde je požadováno pouze 

propracování?  V tom případě musíme konstatovat, že cena za 1 km podbití koleje, 

respektive za 1 m podbití výhybky nemůže být stanovena obecně správně. Opraví 

zadavatel výkaz výměr a soupis prací? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

 

TO Louny – nebyla zjištěna chyba 

TO Oldřichov-Osek – Město – Hrob, byl doplněn druhý průjezd +300 m podbití úseku s 

plánovanou výměnou pražců. 

TO Kadaň-Kadaň předměstí-Želina (km 26,427-26,509) = 164 m /2x průjezd – přidáno 

+ 164 m na druhý průjezd, v ostatních úsecích chyba nenalezena. 

 

Kolej bude podbíjena maximálně dvěma průjezdy, pokud nebude plánovaný druhý 

průjezd proveden, bude se jednat o změnu během výstavby s dodržením § 222 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 2 

 Příloha č.1 Výkaz výměr GPK 2023 

- U TO Chomutov, žst. Kyjice, výh. 3,7,8,9,11,12,13+ pp, je vyčíslena pouze stabilizace 

výhybek (348,92m). Podbíjení výhybek není požadováno? 

- U TO Chomutov, Chomutov seř.n., výh 304,306 po výměně pražců, včetně pp+ 93 

kolej, (mezi výh. 367–369) Je vyčíslena pouze stabilizace koleje. Podbíjení koleje 

nebude požadováno? 

  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

  

 TO Chomutov – žst. Kyjice – doplněno podbíjení 348,92 m, Chomutov seř.n. – 

 doplněno podbití 199,92 m (2x průjezd po výměně pražců) 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

3/3    
 

II. 

Na základě výše uvedeného dochází k úpravě příloh zadávací dokumentace: 

• Příloha č. 1 Výkaz výměr GPK 2023 - změna č.1 

• Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr – změna č. 1  

 

a současně dochází ke změně článku 5.3 Výzvy k podání nabídky následovně: 

 

5.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 27,636 mil. Kč (bez DPH). 

Zadavatel dále sděluje, že nabídka musí být zpracována na základě této úpravy. 

V případě podání nabídky s původní přílohou zadávací dokumentace – Díl 4 Soupis 

prací s výkazem výměr, může být dodavatel vyloučen z účasti ve výběrovém řízení ve 

smyslu čl. 16.5 Výzvy. 

Děkujeme za pochopení. 

V Ústí nad Labem dne dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 
 
 
 
……………………… 

Tomáš Helcl, DiS.  

 

vedoucí odboru veřejných zakázek  

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Správa železnic, státní organizace 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Výkaz výměr GPK 2023 - změna č.1 

Příloha č. 2 Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr - změna č. 1 


		2023-02-16T08:48:36+0000


		2023-02-16T09:56:33+0100
	Tomáš Helcl DiS. aef2aae73e1647525451bc878a084b416c585f65
	Podepsáno elektronicky




